
 

1 

 

 
Smlouva o partnerství  

(dále jen „Smlouva“) 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 
Článek I 

SMLUVNÍ STRANY 

město Otrokovice  
se sídlem nám. 3. května 1340, 765 23 Otrokovice 
zastoupená Mgr. Jaroslavem Budkem, starostou města  
IČ: 002 84 301, bankovní spojení 35-4294310247/0100 
(dále jen „Příjemce“) 
a 
město Napajedla 
se sídlem Masarykovo nám. 8, 763 61 Napajedla 
zastoupená Ing. Irenou Brabcovou, starostkou města 
IČ: 00284220 
(dále jen „Partner“) 
 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu: 
 
 
 

Článek II 

PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY 

Předmětem této Smlouvy je úprava právního postavení Příjemce a jeho Partnera jejich úlohy a 
odpovědnosti, jakož i úprava jejich vzájemných práv a povinností při realizaci Projektu dle 
odst. 2 tohoto článku Smlouvy. 

 

Účelem této Smlouvy je upravit vzájemnou spolupráci Příjemce a Partnera, kteří společně 
realizují Projekt „Místní akční plán II. ORP Otrokovice“, s registračním číslem 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008582, v rámci Operačního programu Výzkum, Vývoj a 
Vzdělávání (dále jen „Projekt“).  

 
 
 



 

2 

 

Článek III 

PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

Smluvní strany se dohodly, že se budou spolupodílet na realizaci Projektu uvedeného v čl. II. 
této Smlouvy takto: 

1. Příjemce bude provádět tyto činnosti: 

– řízení Projektu, 

– sestavení vzdělávacích modulů a přípravu materiálů, které mají v rámci realizace 
projektu vzniknout, 

– přípravu a řízení pracovních skupin, řídícího výboru a vzdělávacích aktivit, 

– průběžné informování Partnerů, 

– průběžné vyhodnocování projektových činností, 

– vyhodnocení připomínek a hodnocení výstupů z projektu, 

– zajištění rozvoje a aktualizace MAP, 

– provádět evaluaci a monitoring MAP, 

– implementuje aktivity - rodilé mluvčí do škol na základě podepsaných Dohod o 
spolupráci, 

– implementuje aktivity  - prevence rizikového chování na základě podepsaných Dohod 
o spolupráci, 

– zrealizuje aktivity Dětského vědeckého kongresu, 

– zrealizuje klíčovou aktivitu  - rozvoj kreativity, 

– zrealizuje workshopy pro rodiče, 

– zajištění lektorské činnosti, 

– provádět publicitu projektu, 

– projednání veškerých změn a povinností s Partnerem, 

– zpracování zpráv o realizaci a předkládání žádostí o platbu. 

2. Partner bude provádět tyto činnosti: 

– účast na jednání v orgánech místního akčního plánování (MAP), řídící výbor, 
pracovní skupina rovné příležitosti 

– spolupráce s projektovým týmem, 

– definování cílů a prioritních oblastí rozvoje pro místní akční plán v ORP Otrokovice,  

– spolupráce na aktualizaci Strategického rámce priorit MAP do roku 2023, včetně 
investičních priorit  

– provádět publicitu Projektu. 



 

3 

 

3. Příjemce a Partner se zavazují nést plnou odpovědnost za realizaci činností, které mají 
vykonávat dle této Smlouvy. 

4. Partner je povinen jednat způsobem, který neohrožuje realizaci Projektu a zájmy 
Příjemce a Partnera. 

5. Partner prohlašuje, že je seznámen se všemi právy a povinnostmi, které mu vzniknou 
během realizace Projektu a zavazuje se je plnit a dodržovat. 

6. Partner má právo na veškeré informace týkající se Projektu, dosažených výsledků Projektu  
a související dokumentace. 

7. Partner se dále zavazuje: 

– na žádost Příjemce bezodkladně písemně poskytne požadované doplňující informace 
související s realizací Projektu, a to ve lhůtě stanovené Příjemcem, tato lhůta musí 
být dostatečná pro vyřízení žádosti; 

– bude neprodleně Příjemce informovat o veškerých změnách, které u něho nastaly ve 
vztahu k Projektu, nebo změnách souvisejících s činnostmi, které Příjemce realizuje 
dle této Smlouvy. 

8. Příjemce se zavazuje informovat Partnera o všech skutečnostech rozhodných pro plnění 
jeho povinností vyplývajících z této Smlouvy, zejména mu poskytnout případné Rozhod-
nutí o změně právního aktu o poskytnutí/převodu podpory. 

 

Článek IV 

FINANCOVÁNÍ PROJEKTU 

1. Projekt dle článku II. Smlouvy bude financován z prostředků, které budou poskytnuty 
příjemci formou finanční podpory na základě právního aktu o poskytnutí/převodu pod-
pory z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání ze dne 22. 08.2018, a 
z vlastních zdrojů Příjemce a Partnerů. 

2. Celková výše vlastních prostředků Příjemce a Partnerů činí 5% z celkových způsobilých 
výdajů projektu tj. 506 321,90 Kč. 

3. Finanční podíl na spolufinancování projektu Příjemce činí 268 122,90 Kč. 

4. Finanční podíl na spolufinancování projektu Partnera činí 125 653,50 Kč. 

5. Partner uhradí svůj podíl na účet Příjemce nejpozději do 31. 12. 2020. 

6. Výpočet podílu jednotlivých Partnerů na základě počtu dětí MŠ a žáků ZŠ před podáním 
Žádosti o podporu a je uveden v Příloze č. 1 Smlouvy. 

  

 

Článek V 

ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 



 

4 

 

1. Příjemce je právně a finančně odpovědný za správné a zákonné použití finanční podpory 
všemi Partnery poskytnuté na základě právního aktu o poskytnutí/převodu podpory vůči 
poskytovateli finanční podpory, kterým je Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy. 

2. Partner je povinen Příjemci uhradit škodu, za níž Příjemce odpovídá dle článku V., odst. 
1 Smlouvy, a která Příjemci vznikla v důsledku toho, že Partner porušil povinnost 
vyplývající z této Smlouvy. 

3. Partner odpovídá za škodu vzniklou ostatním účastníkům této Smlouvy i třetím osobám, 
která vznikne porušením jeho povinností vyplývajících z této Smlouvy, jakož  
i z obecných ustanovení právních předpisů. 

4. Partner neodpovídá za škodu vzniklou konáním nebo opomenutím Příjemce nebo jiného 
Partnera. 

 

Článek VI 

DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

1. Smluvní strany jsou povinny zdržet se jakékoliv činnosti, jež by mohla znemožnit nebo 
ztížit dosažení účelu této Smlouvy. 

2. Smluvní strany jsou povinny vzájemně se informovat o skutečnostech rozhodných pro 
plnění této Smlouvy a realizaci Projektu v souladu s právním aktem o poskytnutí/převodu 
podpory, a to bez zbytečného odkladu. 

3. Smluvní strany jsou povinny jednat při realizaci Projektu eticky, korektně, transparentně 
a v souladu s dobrými mravy. 

 
Článek VII 

TRVÁNÍ SMLOUVY 

1. Smlouva se uzavírá na dobu trvání Projektu do 31.08.2022. 

2. Pokud Partner závažným způsobem nebo opětovně poruší některou z povinností vy-
plývající pro něj z této Smlouvy, účasti na Projektu nebo z platných právních předpisů ČR a 
EU, může být na základě schválené změny Projektu vyloučen z další účasti na realizaci 
Projektu. V tomto případě je povinen se s ostatními účastníky Smlouvy dohodnout, kdo z 
účastníků Smlouvy převezme jeho závazky a majetek financovaný z finanční podpory, a 
předat Příjemci či určenému Partnerovi všechny dokumenty a informace vztahující se 
k Projektu. Tím není dotčena odpovědnost Partnera za škodu dle čl. 5 této Smlouvy. 

 

 

Článek VIII 

OSTATNÍ USTANOVENÍ 



 

5 

 

1. Jakékoliv změny této Smlouvy lze provádět pouze na základě dohody všech smluvních 
stran formou písemných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran.  
U změny uvedené v čl. VII., odst. 2 nemusí být uzavřen písemný dodatek s Partnerem,  
o jehož vyloučení se žádá. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu 
všech smluvních stran. 

2. Vztahy smluvních stran výslovně touto Smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, a dalšími obecně závaznými právními předpisy České republiky. 

3. Tato Smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po 2 vyhotovení. 

4. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou přílohy:  

č. 1 – Finanční spoluúčast obcí na nákladech Projektu MAP II. ORP Otrokovice 

5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě jejich pravé a svo-
bodné vůle, nikoliv v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. 

6. V případě rozporu této smlouvy s právním aktem o poskytnutí/převodu podpory je 
rozhodující znění právního aktu o poskytnutí/převodu podpory. 

7. Doložka podle § 41 obecního zřízení: Uzavření této smlouvy schválilo Zastupitelstvo 
města Otrokovice dne 13.12.2018 usnesením č. ZMO/11/2/18. 

8. Doložka podle § 41 obecního zřízení: Uzavření této smlouvy schválilo Zastupitelstvo  
obce Napajedla dne 6.2.2019 usnesením č. 106/7/28/1/2019 

 

 

V Otrokovicích dne 14.1.2019                                               V Napajedlích dne 14.2.2019 

 

 

 

 

…………………………………… …………………………..……… 
         město Otrokovice  město Napajedla 
Mgr. Jaroslav Budek, starosta Ing. Irena Brabcová, starostka 
 
 

 

 

 

 



 

6 

 

 

Příloha č. 1 

 

Finanční spoluúčast obcí na nákladech Projektu MAP II. ORP Otrokovice 

   počet dětí MŠ počet žáků ZŠ celkem částka Kč 
ZŠ a MŠ Halenkovice 62 192 254 33 631,20 
MŠ Komárov 26 0 26 3 442,60 
MŠ Napajedla 196 0 196 25 951,60 
1. ZŠ Napajedla 0 290 290 38 397,80 
2. ZŠ Napajedla 0 463 463 61 304,10 
ZŠ a MŠ Pohořelice 35 62 97 12 843,40 
ZŠ a MŠ Spytihněv 47 59 106 14 035,10 
ZŠ a MŠ Žlutava 52 53 105 13 902,70 
MŠ Tlumačov 74 0 74 9 798,10 
ZŠ Tlumačov 0 188 188 24 892,40 
ZŠ TGM Otrokovice 0 450 450 59 582,90 
ZŠ Trávníky Otrokovice 0 439 439 58 126,40 
ZŠ Mánesova Otrokovice 0 601 601 79 576,20 
MŠ Otrokovice 535 0 535 70 837,40 
Celkem     3824 506 321,90 

 
Obec Halenkovice       33 631,20 
Obec Komárov       3 442,60 
Obec Napajedla       125 653,50 
Obec Pohořelice       12 843,40 
Obec Spytihněv       14 035,10 
Obec Žlutava       13 902,70 
Obec Tlumačov       34 690,50 
Obec Otrokovice       268 122,90 
Celkem       506 321,90 
 




